

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Желябина Т.Н.
(фамилия, инициалы)

«04» декабря 2018 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Краснокоммунарская средняя
общеобразовательная школа**

(полное наименование работодателя)

461430, Оренбургская область, Сакмарский район, пос. Красный Коммунар, ул.
Краснокоммунарская, 30

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5642008179

(ИНН работодателя)





1025602728678

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Слюсарь О.В. (Ф.И.О.)	04.12.18 (дата)
 (подпись)	Булатов А.А. (Ф.И.О.)	04.12.18 (дата)
 (подпись)	Степанова Л.А. (Ф.И.О.)	04.12.18 (дата)
 (подпись)	Пронина Л.Ю. (Ф.И.О.)	04.12.18 (дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснокоммунарская средняя общеобразовательная школа

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	отсутствует																			
1	Рабочее место директора школы; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-
2	Рабочее место заместителя директора школы (УВР); освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-
3	Рабочее место заместителя директора школы (ВР); освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-
4	Рабочее место заместителя директора школы (ИТ); освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-
5	Рабочее место заместителя директора школы (ГПВ); освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-
6	Рабочее место педагога социального; освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	6
7	Рабочее место старшего вожатого; освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.2	-	6
8	Рабочее место заведующего библиотекой; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-

26A (24A)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
27A (24A)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
28A (24A)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
29A (24A)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
30A (24A)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
31A (24A)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	
32	Рабочее место заведующего производством; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-
33	Рабочее место технолога; освещенность рабочей поверхности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-
34	Рабочее место кладовщика; освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	7.2	-
35	Рабочее место кухонного рабочего (посудница); освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса, электрическая плита, электромясорубка, машина протирочная	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	7.2	-
36	Рабочее место кухонного рабочего (мойщица термобейнеров); освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса, электрическая плита, электромясорубка, машина протирочная	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-
37A	Рабочее место повара; освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса, электрическая плита, электромясорубка, машина протирочная	1	38A; 39A; 40A; 41A; 42A	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	3	6	-
38A (37A)	Рабочее место повара; освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса, электрическая плита, электромясорубка, машина протирочная	1	-	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	3	6	-

39А (37А)	Рабочее место повара; освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса, электрическая плита, электромясорубка, машина протирочная	1	-	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	3	6	-
40А (37А)	Рабочее место повара; освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса, электрическая плита, электромясорубка, машина протирочная	1	-	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	3	6	-
41А (37А)	Рабочее место повара; освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса, электрическая плита, электромясорубка, машина протирочная	1	-	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	3	6	-
42А (37А)	Рабочее место повара; освещенность рабочей поверхности, тяжесть трудового процесса, электрическая плита, электромясорубка, машина протирочная	1	-	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	3	6	-
43	Рабочее место грузчика; тяжесть трудового процесса, малый грузовой лифт, транспортная лента	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
44	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
45	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
46	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
47	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
48	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
49	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6

50	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
51	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
52	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
53	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
54	Рабочее место учителя (начальные классы); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
55	Рабочее место учителя (английский язык); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
56	Рабочее место учителя (английский язык); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
57	Рабочее место учителя (английский язык); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
58	Рабочее место учителя (немецкий язык); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
59	Рабочее место учителя (иностраный язык); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
60	Рабочее место учителя (русский язык и литература); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6

74	Рабочее место учителя (физическая культура); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	6
75	Рабочее место учителя (физическая культура); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	6
76	Рабочее место учителя (биология); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
77	Рабочее место учителя (биология); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
78	Рабочее место учителя (биология); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
79	Рабочее место учителя (история, обществознание); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
80	Рабочее место учителя (история, обществознание); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
81	Рабочее место учителя (история, обществознание); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
82	Рабочее место учителя (география); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
83	Рабочее место учителя (география); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
84	Рабочее место учителя (технология для девочек); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
85	Рабочее место учителя (технология для мальчиков); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6

86	Рабочее место учителя (информатики); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6
87	Рабочее место учителя (ИЗО); освещенность рабочей поверхности, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	6

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ Желябина Т.Н. _____ 01.09.2018
 директор школы (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ Слюсарь О.В. _____ 01.09.2018
 зам. директор по ИКТ (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ Булатов А.А. _____ 01.09.2018
 зам. директора по ГПВ (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ Степанова Л.А. _____ 01.09.2018
 зам. директора по ВР (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

_____ Пронинат Л.Ю. _____ 01.09.2018
 завхоз (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ Сафиулин К.Р. _____ 01.09.2018
 Эксперт по анализу факторов условий труда (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснокоммунарская средняя общеобразовательная школа

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	87	87	1	80	6	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	89	89	3	80	6	0	0	0	0
из них женщин	75	75	1	68	6	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	отсутствует																							
1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель директора школы (УВР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Заместитель директора школы (ВР)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Заместитель директора школы (ИГ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Заместитель директора школы (ГПВ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

6	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Старший вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Воспитатель (ГПД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Воспитатель (ГПД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25А (24А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А (24А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А (24А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (24А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А (24А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А (24А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (24А)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Кухонный рабочий (посудница)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Кухонный рабочий (мойщица термокотейнеров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

72	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Учитель (биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Учитель (биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Учитель (биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Учитель (история, обществознание)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Учитель (история, обществознание)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Учитель (история, обществознание)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Учитель (география)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Учитель (география)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Учитель (технология для девочек)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Учитель (технология для мальчиков)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Учитель (информатика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Учитель (ИЗО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 директор школы
 (должность) _____ Желябина Т.Н.
 (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 зам. директор по ИКТ
 (должность) _____ Слюсарь О.В.
 (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата)

 зам. директора по ГПВ
 (должность) _____ Булатов А.А.
 (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата)

 зам. директора по ВР
 (должность) _____ Степанова Л.А.
 (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата)

 завхоз
 (должность) _____ Пронинат Л.Ю.
 (подпись) _____ Ф.И.О. _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 1490
 (№ в реестре экспертов) _____ Сафинулин К.Р.
 (подпись) _____ Ф.И.О. _____ 23.11.2018
 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснокоммунарская средняя общеобразовательная школа

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия*	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>отсутствует</i>					
24А; 25А (24А); 26А (24А) Повар	Необходимо предусмотреть дооборудование помещения приточной вентиляцией, а также соблюдать рациональный питьевой режим, соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня. При реализации данного мероприятия обеспечить показатели микроклимата в соответствии с Сан.ПиН.2.2.4.548-96 "Гигиенические требования к микроклимату производственных помещений"	Снижение вредного воздействия фактора			

* рекомендации по назначению мероприятий отсутствуют в связи с допустимыми условиями труда на рабочих местах

Дата составления: 23.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор школы (должность)	 (подпись)	Желябина Т.Н. (Ф.И.О.)	 (дата)
-------------------------------	--	---------------------------	------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

зам. директор по ИКТ (должность)	 (подпись)	Слюсарь О.В. (Ф.И.О.)	 (дата)
-------------------------------------	--	--------------------------	------------

зам. директора по ГПВ (должность)	 (подпись)	Булатов А.А. (Ф.И.О.)	 (дата)
--------------------------------------	--	--------------------------	------------

зам. директора по ВР (должность)	 (подпись)	Степанова Л.А. (Ф.И.О.)	 (дата)
-------------------------------------	---------------	----------------------------	------------

завхоз (должность)	 (подпись)	Пронин Л.Ю. (Ф.И.О.)	 (дата)
-----------------------	--	-------------------------	------------

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1490 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Сафиулин К.Р. (Ф.И.О.)	23.11.2018 (дата)
---------------------------------	--	---------------------------	----------------------

Общество с ограниченной ответственностью "Центр исследования условий труда" ; Регистрационный номер - 491 от 17.10.2017 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.22BP01	12.02.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 4/53/18 23.11.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 16 от 18.01.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснокоммунарская средняя общеобразовательная школа; Адрес: 461430, Оренбургская область, Сакмарский район, пос. Красный Коммунар, ул. Краснокоммунарская, 30

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 4/18-53 от 25.01.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр исследования условий труда" : 461040, Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Ленина, д.73.; Регистрационный номер - 491 от 17.10.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Сафиулин К.Р. (№ в реестре: 1490)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 87

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 4. Заместитель директора школы (ИТ) (1 чел.);
- 6. Педагог социальный (1 чел.);
- 7. Старший вожатый (1 чел.);
- 8. Заведующий библиотекой (1 чел.);
- 10. Заведующий хозяйством (1 чел.);
- 11. Секретарь руководителя (1 чел.);
- 12. Лаборант (1 чел.);
- 13. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
- 14. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (1 чел.);
- 15. Гардеробщик (1 чел.);
- 16. Водитель автомобиля (1 чел.);
- 17. Водитель автомобиля (1 чел.);
- 18. Водитель автомобиля (1 чел.);
- 19. Дворник (1 чел.);
- 20. Сторож (3 чел.);
- 23. Техник-программист (1 чел.);
- 24А. Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);

- 25А (24А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
 26А (24А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
 27А (24А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
 28А (24А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
 29А (24А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
 30А (24А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
 31А (24А). Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
 32. Заведующий производством (1 чел.);
 33. Технолог (1 чел.);
 34. Кладовщик (1 чел.);
 35. Кухонный рабочий (посудница) (1 чел.);
 36. Кухонный рабочий (мойщица термोकотейнеров) (1 чел.);
 43. Грузчик (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 81

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 6

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	6

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 6 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>1490</u> <small>(№ в реестре экспертов)</small>	Эксперт по анализу факторов условий труда <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Сафиулин К.Р. <small>(Ф.И.О.)</small>
---	--	---	--

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснокоммунарская средняя общеобразовательная школа

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
461430, Оренбургская область, Сакмарский район, пос. Красный Коммунар, ул. Краснокоммунарская, 30;

место нахождения и место осуществления деятельности,

5642008179

идентификационный номер налогоплательщика,

1025602728678

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Заместитель директора школы (ИТ); номер рабочего места 4; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Педагог социальный; номер рабочего места 6; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Старший вожатый; номер рабочего места 7; 1 чел.
4. Заведующий библиотекой; номер рабочего места 8; 1 чел.
5. Заведующий хозяйством; номер рабочего места 10; 1 чел.
6. Секретарь руководителя; номер рабочего места 11; 1 чел.
7. Лаборант; номер рабочего места 12; 1 чел.
8. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; номер рабочего места 13; 1 чел.
9. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; номер рабочего места 14; 1 чел.
10. Гардеробщик; номер рабочего места 15; 1 чел.
11. Водитель автомобиля; номер рабочего места 16; 1 чел.
12. Водитель автомобиля; номер рабочего места 17; 1 чел.
13. Водитель автомобиля; номер рабочего места 18; 1 чел.
14. Дворник; номер рабочего места 19; 1 чел.
15. Сторож; номер рабочего места 20; 3 чел.
16. Техник-программист; номер рабочего места 23; 1 чел.
17. Уборщик производственных и служебных помещений; номер рабочего места 24А; 1 чел.
18. Уборщик производственных и служебных помещений; номер рабочего места 25А (24А); 1 чел.,
19. Уборщик производственных и служебных помещений; номер рабочего места 26А (24А); 1 чел.
20. Уборщик производственных и служебных помещений; номер рабочего места 27А (24А); 1 чел.
21. Уборщик производственных и служебных помещений; номер рабочего места 28А (24А); 1 чел.
22. Уборщик производственных и служебных помещений; номер рабочего места 29А (24А); 1 чел.
23. Уборщик производственных и служебных помещений; номер рабочего места 30А (24А); 1 чел.
24. Уборщик производственных и служебных помещений; номер рабочего места 31А (24А); 1 чел.
25. Заведующий производством; номер рабочего места 32; 1 чел.
26. Технолог; номер рабочего места 33; 1 чел.
27. Кладовщик; номер рабочего места 34; 1 чел.
28. Кухонный рабочий (посудница); номер рабочего места 35; 1 чел.
29. Кухонный рабочий (мойщица термокотейнеров); номер рабочего места 36; 1 чел.
30. Грузчик; номер рабочего места 43; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

№ 4/18-53 от 23.11.2018 г. Сафиулин К.Р. (№ в реестре 1490)

Протоколы № 4/53/18/СОУТ -4- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -6- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -6- Н от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -7- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -7- Н от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -8- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -10- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -10- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -11- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -12- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -12- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -13- ТМ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -14- ТМ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -15- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -16- Х от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -16- Ш от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -16- ВО от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -16- ВЛ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -16- Н от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -17- Х от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -17- Ш от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -17- ВО от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -17- ВЛ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -17- Н от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -18- Х от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -18- Ш от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -18- ВО от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -18- ВЛ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -18- Н от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -19- ТМ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -20- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -20- ТМ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -23- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -23- Н от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -24А- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -25А (24А)- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -26А (24А)- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -27А (24А)- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -28А (24А)- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -32- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -33- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -34- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -34- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -35- О от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -35- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -36- ТЖ от 01.09.2018; 4/53/18/СОУТ -43- ТМ от 01.09.2018

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Центр исследования условий труда";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 491

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации

М.П. *05.12.2018*

Желябина
(подпись)

Желябина Татьяна Николаевна

(инициалы, фамилия)

Государственная инспекция труда
в Оренбургской области
г. Оренбург, ул. Пушкинская, 14

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

05.12.2018

(дата регистрации)

3315

(регистрационный номер)

Для
М. Документов

Комарова С. А.

(подпись)

Государственная инспекция труда
в Оренбургской области

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

05 декабря 2018 г.